M.Paraíba).

Marcela Viana Martins (E. M. Jiulio Caruso) Douglas Moreira Gouveia (E.M. Paraná) Larissa Duarte Pereira de Carvalho (E.M. São
Francisco de Assis)

1º Lugar 2º Lugar 3º Lugar

DECRETO Nº 9.764

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para o programa e
dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei de Meios
vigente, visando atender a despesa com o Programa de Apoio
as Festividades da 3ª Idade - Material de Consumo, no Ban-
co da Cidadania, a saber:

FUNCIONAL CAT.  ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 23 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.780

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º do artigo 43
da Lei 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
o Programa de Manutenção do Departamento de Energia e
Iluminação Pública - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Ju-
rídica, na SMSP, a saber:

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 23 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.782

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para os
programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com
a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com os
Programas de Manutenção e Operacionalização do IPPU/VR
- Vencimentos e Vantagens Fixas/Pessoal Civil - Sentenças
Judiciais (4) e Programa de Projetos Relacionados com Re-

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 23 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.783

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º, do artigo 43,
da Lei 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil re-
ais), para os programas e dotações abaixo discriminados, de
acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender a despe-
sa com os Programas de Manutenção, Construção, Reforma
e Revitalização de Praças e Áreas de Lazer - Obras e Instala-
ções, na SMO, Manutenção e Operacionalização da SMF -